
 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

======================================================================= 

 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 1  

 

Prot.n.4084-VII.1                                                                                        Gallarate, 30/08/2017 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale              

scolastico; 

VISTO  il   Regolamento  recante  norme  sulla  modalità  di integrazione e di aggiornamento delle  

graduatorie permanenti previste dagli artt. 1, 2, 6 e 11 comma 9 della Legge 3  maggio 1999, 

n.124, adottato con D.M.  del 27 marzo 2000; 

VISTO il D.M. 235 del 01 aprile 2014 di integrazione e di aggiornamento delle graduatorie ad            

esaurimento per il personale docente per gli anni scolastici 2014/2017; 

VISTO il Decreto   Ministeriale n. 400   del 12 giugno 2017  relativo allo scioglimento della riserva con 

modalità web, del personale docente che, essendo incluso con riserva nelle graduatorie ad 

esaurimento, abbiano conseguito il titolo abilitante, il titolo di sostegnoe il r equisito 

all’insegnamento del titolo di riserva dei posti di cui alla Legge n. 68 del 1999, entro l’ 8 luglio 

2017; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento  definitive del personale docente di scuola dell’infanzia, primaria, 

secondaria di I e di II grado, pubblicate all’Albo dell’Ufficio Scolastico territoriale  di Varese 

con decreto  n.MIURAOOUSUSPVAR.U 6867  del 31/07/2017; 

VISTA il decreto ministeriale 374  del 01/06/2017 relativo alla costituzione delle graduatorie del 

personale docente d’istituto di 2^ e 3^ fascia per gli anni scolastici 2017/2020; 

VISTO il completamento da parte delle istituzioni scolastiche dell’esame delle domande presentate per 

l’inserimento nella seconda e terza fascia delle graduatorie d’istituto;  

VERIFICATA la disponibilità in via telematica delle suddette graduatorie d’istituto sul SIDI;  

VISTA la comunicazione dell’UST di Varese pervenuta il 25/08/2017 avente ad oggetto graduatorie 

provvisorie di circolo e d’istituto di prima, seconda e terza fascia personale docente;  

D E C R E T A 

Art. 1 - Le graduatorie di circolo e d’istituto di prima , seconda, terza fascia del personale docente sono 

pubblicate in via provvisoria.  Come previsto dall’art.5 comma 9 del nuovo  Regolamento, D.M. 

13 giugno 2017, entro dieci giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie di seconda e 

terza fascia è ammesso reclamo esclusivamente al Dirigente dell’istituzione scolastica   dove 

è stata presentata la domanda. 

                                                                    F.to     IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                              Daniele Chiffi 
                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                       Ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.L. n.39/93 

 

 

 


